
Skals har styr på tingene….. 
Skals Borgerforening har i samarbejde med Initiativgruppen arbejdet med at tydeliggøre opgave- og 

ansvarsfordelingen i byen. 

                                                                 
Der er sket meget i Skals over de seneste år – og der vil ske meget mere i den kommende tid. 

Succes avler succes og der er brug for koordinering og styring. 

”Skals by organisering” kan ses på byens hjemmeside Skalsby.dk 

 

                                                            
Borgerforeningen er overordnet ansvarlig for byens liv og udvikling, den er Byens talerør, den 

repræsenterer Skals overfor myndighederne og i diverse netværk, og den sikrer kommunikationen internt 

og til byens borgere – f.eks. gennem Hjemmeside, Facebookside og Skals på Toppen. 

 

Initiativgruppen har skabt grundlaget for den vedtagne Helhedsplan for Skals, der netop nu er under 

udførelse flere steder i byen. 

Stort renovering /nybyggeri på Skole og Børnehus bl.a. med involvering af den gamle sparekassebygning er 

godt i gang.  

Skalmagrunden er ryddet og klar til byggeriet af bl.a. seniorbofællesskab, familieboliger og tryghedsboliger 

– i alt over 50 nye boliger vil snart kunne opleves i Skalmaparken, et område båret af fællesskab. 

Initiativgruppen arbejder fortsat med tanker om videre udvikling af byen – alt dette selvfølgelig i dialog med 

Borgerforeningen.  

Kontaktgruppen sikrer koordinering og dialog. 

 

Projektgrupper er i fuld gang. 

Torvegruppen afventer endelig ”go” fra Viborg Kommune – planen er klar. 

Byparkgruppen leverer nu møblering og snart beplantning i Byparken. 

Hundeparksgruppen er klar – og parken er i funktion, men den udvikles løbende. 

I Kølsen Engegruppen sker der mange ting med stier, ophalingsplads, madpakkehus osv. 

 

Flere Drifts-og arbejdsgrupper sikrer og understøtter  ”det daglige liv” i Skals. 

F.eks. De grønne pedeller, Cafesøstrene, Flagopsætterne, Juleudsmykning, Omdelere, Kommunikation osv. 

 

Snart vil Initiativgruppen tage initiativ til at igangsætte et arbejde om trafikplanlægning i byen – bl.a. med 

afsæt i de mange forandringer, der sker i forbindelse med Helhedsplanen. 

 

Et stærkt fællesskab står bag udviklingen af byen. 

 

Kontaktgruppen/ 

Claus P og Elo 

 


